

01-18-140-AA-000 - Motril

Nombre Usuario: **Ramírez Pérez de Andrade, Eva María**

P. A.: **E**

Cambio ejercicio/periodo

Salir

Ayuda

Enviar Incidencia

Entidad seleccionada: **01-18-140-AA-000 - Motril**

Ejercicio: **2025**

Periodo: **Trimestre 3**

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

Unidad: euros

INGRESOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2025	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Derechos Reconocidos Netos ⁽²⁾	Recaudación Liquida ⁽²⁾	Recaudación Liquida ⁽²⁾			
1	Impuestos directos	24.008.063,68	24.008.063,68	21.725.000,71	8.617.492,09	1.226.690,64	21.725.000,71	-0,10	
2	Impuestos indirectos	1.050.951,96	1.050.951,96	656.415,66	424.110,58	18.422,14	1.050.951,96	-0,38	
3	Tasas y otros ingresos	10.279.722,83	10.315.376,30	8.869.749,81	6.561.275,85	412.725,69	10.315.376,30	-0,14	
4	Transferencias corrientes	29.652.888,64	31.598.480,06	20.271.475,37	20.271.475,37	0,00	32.500.000,00	-0,36	
5	Ingresos patrimoniales	1.102.146,71	1.102.146,71	827.615,43	748.527,19	43.043,27	1.102.146,71	-0,25	
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	411.911,14	411.911,14	411.911,14	0,00	411.911,14	0,00	
7	Transferencias de capital	0,00	799.539,35	548.251,64	548.251,64	0,00	799.539,35	-0,31	
8	Activos financieros	13.416,00	44.516.766,62	13.746,33	13.746,33	0,00	17.487,33	-1,00	
9	Pasivos financieros								
TOTAL INGRESOS		66.107.189,82	113.803.235,82	53.324.166,09	37.596.790,19	1.700.881,74	67.922.413,50	-0,53	

Unidad: euros

GASTOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2025	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Obligaciones Reconocidas Netos ⁽²⁾	Pagos Liquidados ⁽²⁾	Pagos Liquidados ⁽²⁾			
1	Gastos de personal	31.575.039,23	34.350.827,91	22.979.882,44	22.979.882,44	0,00	33.850.000,00	-0,33	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	27.384.016,17	27.971.014,66	16.224.492,06	14.587.340,09	1.372.545,83	27.740.000,00	-0,42	
3	Gastos financieros	545.775,42	693.342,43	557.642,68	467.157,28	12.089,63	693.342,43	-0,20	
4	Transferencias corrientes	4.414.287,92	5.116.826,81	2.049.265,64	1.563.892,81	70.004,61	2.500.000,00	-0,60	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6	Inversiones reales	1.058.340,44	39.959.550,36	4.317.483,91	4.317.483,91	1.200.752,28	8.250.000,00	-0,89	
7	Transferencias de capital	600,00	65.528,54	14.560,00	13.680,55	2.114,00	65.528,54	-0,78	
8	Activos financieros	16.800,00	16.800,00	15.513,70	15.513,70	0,00	16.800,00	-0,08	
9	Pasivos financieros	1.112.330,64	5.629.345,11	4.950.000,00	4.950.000,00	0,00	5.629.345,11	-0,12	
TOTAL GASTOS		66.107.189,82	113.803.235,82	51.108.840,43	48.894.950,78	2.657.506,35	78.745.016,08	-0,55	

⁽¹⁾ Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

